

## *Spisz czym ogrzewasz dom!* *30 czerwca upływa termin złożenia* *obowiązkowej deklaracji*

Druk deklaracji dot. budynków mieszkalnych został załączony w środku wydania. Wystarczy go wypełnić, podpisać i dostarczyć do Urzędu Gminy Zabierzów.

Istnieje również możliwość złożenia deklaracji przez Internet za pomocą profilu zaufanego, podpisu kwalifikowanego lub e-dowodu, na stronie: [www.zone.gunb.gov.pl](http://www.zone.gunb.gov.pl)

Przy wejściu do Urzędu Gminy Zabierzów (p. 0.1A) otwarty jest punkt obsługi, gdzie udzielana jest pomoc w wypełnianiu deklaracji. Telefon kontaktowy w sprawie złożenia deklaracji: **502 094 115**. Pomoc można również uzyskać podczas trwających do końca czerwca spotkań ekodoradców z mieszkańcami w poszczególnych miejscowościach gminy.

Pytania i odpowiedzi w sprawie Centralnej Ewidencji Emisyjności Budynków znajdują się pod adresem <https://www.gunb.gov.pl/strona/centralna-ewidencja-emisyjnosci-budynkow> Pod wskazanym adresem dostępny jest również wzór deklaracji źródeł ogrzewania budynków niemieszkalnych (formularz B).

**Ostrzegamy, że w ustawie z dnia 21 listopada 2008 r. o wspieraniu termomodernizacji i remontów oraz o centralnej ewidencji emisyjności budynków (Dz. U. z 2021 r. poz. 554), został dodany rozdział 5b „Przepis karny”, a w nim art. 27h ustawy, który określa sposób karania oraz tryb prowadzonego postępowania: Kto, wbrew ciężącemu na nim obowiązkowi, nie składa w terminie deklaracji, o której mowa w art. 27g ust. 1, podlega karze grzywny.**

## *Spotkania z Ekodoradcami – spisz czym* *ogrzewasz dom!*

### **Zakres konsultacji na spotkaniach:**

- Pomoc właścicielom budynków przy wypełnieniu i **złożeniu obowiązkowej deklaracji** czym jest ogrzewany budynek, do Centralnej Ewidencji Emisyjności Budynków. **Termin złożenia deklaracji upływa 30 czerwca br.**

- obsługa programu PONE (dopłata **5 000 zł** do kotła gazowego, kotła na pellet, pompy ciepła, ogrzewania elektrycznego)

- obsługa programu PGN (dopłata **7 000 zł** do kotła gazowego –wymóg docieplenia budynku)

- informacja w sprawie ogólnopolskiego programu **dotacyjnego „Czyste powietrze” - dotacja od 30% do 90%** na docieplenie i wymianę źródła ogrzewania budynku

- informacja w sprawie łączenia programów dotacyjnych

- informacja w sprawie uchwały antysmogowej i terminów wymiany pieców węglowych

- materiały informacyjne dotyczące pozostałych form wsparcia prowadzonych przez odrębne instytucje, np. **ulga termomodernizacyjna**

Spotkania odbędą się zgodnie z harmonogramem:

02.06.2022	<b>RADWANOWICE</b>	13-16	Świetlica OSP, ul. 21 lipca 56
07.06.2022	<b>RUDAWA</b>	13-16	Świetlica, ul. Rynek 2
14.06.2022	<b>RZĄSKA-SZCZYGLICE</b>	13-16	Szczyglice, Dom Ludowy, Sportowa 38
15.06.2022	<b>UJAZD</b>	13-16	Świetlica OSP, ul. Świerkowa 1
21.06.2022	<b>WIĘCKOWICE</b>	13-16	Świetlica, ul. Słoneczna 34
28.06.2022	<b>ZELKÓW</b>	13-16	Szkoła, ul. Jana Pawła II 22
29.06.2022	<b>ZABIERZÓW</b>	13-16	Sala Obrad, Urząd Gminy



## *Współpraca* *z niemieckim miastem* *Dormagen- pomoc* *uchodźcom i wozy* *strażackie dla OSP*

W dniach 7-8 maja 2022 r. delegacja Gminy Zabierzów na czele z Wójt Elżbietą Burtan udała się do niemieckiego miasta Dormagen. Głównym celem było spotkanie z burmistrzem Erikiem Lierenfeld oraz przedstawicielami samorządu Dormagen, podczas którego podsumowano dotychczasową współpracę na płaszczyźnie pomocy humanitarnej dla Ukrainy. Władze miasta przekazały średni samochód ratowniczo-gaśniczy dla OSP Rudawa oraz ambulans wypełniony darami dla uchodźców z Ukrainy.

## *Gmina pozyskała* *8 milionów na ścieżkę* *rowerową z Balic do* *Aleksandrowic*

Projekt Gminy Zabierzów pn. Budowa systemu ścieżek rowerowych i ciągów pieszo-rowerowych w ciągu drogi powiatowej nr 2121K od Aleksandrowic do skrzyżowania z drogą wojewódzką nr 774 w Balicach przy autostradzie A4 został wybrany do dofinansowania ze środków Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Małopolskiego na lata 2014-2020.

Gmina Zabierzów pozyskała dotację w limicie do 8 065 419 zł.

Gmina przeprowadziła postępowanie i wyłoniła wykonawcę robót budowlanych, z którym zawarła umowę w dniu 19 kwietnia 2022 r.

## Powstaje projekt budynku OSP w Radwanowicach

Rozstrzygnięto drugi już przetarg na opracowanie dokumentacji projektowej budowy strażnicy OSP na działce nr 416 w miejscowości Radwanowice. W dniu 17 maja podpisano umowę ze Spółką Architektowniczą Projektowanie.pl z Krakowa na kwotę 57 tys. zł. W Radwanowicach ma powstać nowy budynek OSP o pow. użytkowej ok 250 m<sup>2</sup>, w którym znajdzie się garaż na pojazd specjalistyczny o wym. min 10 x 5 m; magazyn na sprzęt ratowniczy, szatnie, pomieszczenia sanitarne, gospodarcze, jadalnia z aneksem kuchennym i kotłownia. Zagospodarowana i oświetlona będzie działka wokół budynku.

## Remonty dróg gminnych

Rozpoczęły się remonty dróg w naszej gminie. W dniu 17 maja podpisano umowę z firmą PRODIM z Krakowa na remont nawierzchni dróg gminnych na terenie naszej gminy. Na te remonty przeznaczono kwotę 3 mln 981 tys. zł.

Już w kwietniu zawarto umowę z firmą DROGZIEM z Dalewic na wykonanie remontów częściowych nawierzchni bitumicznych na naszych drogach. Będą one kosztować 317 tys. zł.

Remonty częściowe dróg o nawierzchni tłuczniowej wykonuje firma FU-H NOWAK z Jerzmanowic, z którą umowę podpisano 5 maja. Te remonty kosztować będą 183 tys. zł.

## Nowości w SCKiPGZ

Główna siedziba Samorządowego Centrum Kultury i Promocji znajduje się w Zabierzowie a jego filia w Kleszczowie. W ciągu najbliższych miesięcy planowane jest uruchomienie filii w Rudawie oraz Kochanowie.

W zabierzowskim Centrum Kultury prowadzonych jest 25 rodzajów zajęć dla najmłodszych oraz dla dorosłych i seniorów. Miesięcznie w zajęciach stałych oraz warsztatach bierze udział ponad 400 uczestników. Aktualnie wykorzystanie sal w budynku przy ul. Szkolnej jest stuprocentowe. Nowe propozycje zajęć pojawią się w Kochanowie i Rudawie. Poza zajęciami, które tu będą się odbywać, w willi w Kochanowie powstanie Galeria oraz Izba Regionalna, a w Rudawie ma zostać utworzone Gminne Centrum Informacji Turystycznej. W październiku br. planowany jest Festiwal Talentów, podczas którego każdy mieszkaniec gminy Zabierzów bez względu na wiek będzie mógł zaprezentować swój talent.

## Komputery dla uczniów

**Gmina Zabierzów otrzymała 263 071 zł w ramach programu „Wsparcie dzieci z rodzin pegeerowskich w rozwoju cyfrowym – Granty PPGR”**

W dniu 12 maja 2022 r. Gmina Zabierzów rozstrzygnęła przetarg na zakup sprzętu komputerowego dla uczniów. Za uzyskane dofinansowanie gmina zakupi 18 komputerów stacjonarnych, 77 laptopów, 2 tablety, które zostaną przekazane 97 uczniom mieszkającym w Gminie Zabierzów.

Osobami uprawnionymi do uczestnictwa w grantcie były dzieci i wnuki byłych pracowników PGR, których rodzice złożyli oświadczenia o udziale w projekcie. Aby uzyskać wsparcie z programu, każdy wnioskodawca został zweryfikowany pod względem uprawnienia do korzystania z programu.

Projekt sfinansowano ze środków Europejskiego Funduszu Rozwoju Regionalnego przeznaczonych na walkę ze skutkami pandemii COVID-19.

## UWAGA!



Do 31 grudnia 2022 r. należy wymienić bezklasowe kotły i piece węglowe tzw. kopciuchy!



Skorzystaj z dotacji na wymianę źródła ogrzewania! Informacja o programach dotacyjnych znajduje się pod adresem: [zabierzow.org.pl/ochrona-powietrza](http://zabierzow.org.pl/ochrona-powietrza)



Dopełnij obowiązków i złóż deklarację o źródłach ogrzewania budynku do 30 czerwca 2022 r.

## Powstanie chodnik wzdłuż ul. Spacerowej w Więckowicach

Rozstrzygnięto przetarg na opracowanie dokumentacji projektowej dla zadania: rozbudowa ul. Spacerowej od ul. Topolowej do ul. Willowej w Więckowicach. Projekt o wartości 85 tys. zł wykonuje FDELITA Piotr Frosztęga z Krakowa. Na całej długości ul. Spacerowej powstanie chodnik. Inwestycja jest zadaniem dwuletnim.

## Punkt oddawania odpadów wielkogabarytowych

Przypominamy, iż **jeden raz w każdym miesiącu, tj. w ostatnią sobotę miesiąca** jest możliwość oddawania odpadów wielkogabarytowych, zużytych opon oraz odpadów budowlanych – które powstały na terenie nieruchomości zamieszkałych na obszarze Gminy Zabierzów.

**Odpady można oddać w Zabierzowie, przy ulicy Śląskiej, przyjmowane one są na działce zlokalizowanej bezpośrednio przed budynkiem FoodCare sp. z o.o., pomiędzy ulicą Zachodnią a wjazdem do Ośrodka Zdrowia w Zabierzowie.**

Odpady przyjmowane są wyłącznie w godzinach od **8.00 do 16.00**.

Transport odpadów do wskazanego miejsca Mieszkańcy są zobowiązani zapewnić we własnym zakresie.

**Każde przyjęcie odpadów jest ewidencjonowane przez pracownika obsługującego miejsce zbiórki. Pracownik sporządza dokument potwierdzający dostarczenie odpadów zawierający w szczególności: imię i nazwisko osoby, która dostarczyła odpady, adres nieruchomości, z której pochodzą odpady, rodzaj dostarczonych odpadów, ilość dostarczonych odpadów, datę.**

**Nadal można oddawać odpady także bezpośrednio sprzed posesji.**

Niezależnie od uruchomionego miejsca przyjmowania odpadów, Mieszkańcy mają także możliwość oddawania jeden raz w roku bezpośrednio sprzed posesji następujących rodzajów odpadów: mebli i innych odpadów wielkogabarytowych, zużytych opon, odpadów budowlanych i rozbiórkowych, zużytych baterii i akumulatorów, zużytego sprzętu elektrycznego i elektronicznego, odpadów niebezpiecznych, odpadów z tekstyliów i odzieży.



## Mój prąd 4.0 – dotacja do fotowoltaiki i magazynów energii

Trwa nabór do ogólnopolskiego programu dotacyjnego do instalacji fotowoltaicznych i magazynów energii. Nabór potrwa do 22.12.2022 r. lub do wyczerpania środków.

Nowy nabór wniosków **dedykowany jest dla prosumentów w nowym systemie net billing** oraz dla dotychczasowych prosumentów, którzy zmienili system rozliczania z systemu opustów na nowy system net billing.

W tym roku program został rozszerzony o możliwość dopłat z zakresu magazynowania energii np.: **magazynu energii** lub ciepła oraz **systemów zarządzania energią**. Urządzenia te mają na celu zwiększenie autokonsumpcji energii wytworzonej z własnych paneli fotowoltaicznych.

Dofinansowania, w zależności od wybranego wariantu, będą wynosiły **od 2 tys. zł do 20,5 tys. zł**.

Więcej informacji o programie można uzyskać na ogólnopolskiej infolinii pod numerem telefonu: **22-45-90-800** w godzinach 7:30-15:00 oraz na stronie internetowej: **mojprad.gov.pl**

## Właścicielu, sprzątaj po swoim psie!

Urząd Gminy Zabierzów przypomina o konieczności sprzątania po swoim pupilu. Zgodnie z Regulaminem utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy Zabierzów obowiązkiem osób posiadających zwierzęta domowe jest także ich utrzymanie, które zapewnia ochronę przed wszelkimi zagrożeniami lub uciążliwościami dla ludzi oraz zapobieganie zanieczyszczeniu terenów wspólnego użytku, a w szczególności poprzez **natychniastowe usuwanie odchodów i innych zanieczyszczeń spowodowanych przez zwierzęta**, w pomieszczeniach, obiektach oraz na terenach użytku publicznego poprzez usunięcie zanieczyszczeń i wyrzucenie ich do kosza na odpady. W trosce o porządek oraz zdrowie naszych mieszkańców apelujemy zatem do właścicieli czworonogów o przestrzeganie obowiązku sprzątania po swoich pupilach.

## Zwolnienie z opłat za pobyt dzieci uchodźców w przedszkolach

Solidarność z uchodźcami wyrazili radni Gminy Zabierzów podczas Sesji w dniu 29 kwietnia, podejmując uchwałę o zwolnieniu w całości z opłat za pobyt dzieci w przedszkolach do dnia 31 sierpnia 2022. Zwolnienie to dotyczy dzieci, których rodzice nie podjęli pracy a przybyli z Ukrainy od dnia 24 lutego 2022.

## Opieka wytchnieniowa – edycja 2022

Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie w Krakowie rozpoczęło realizację Programu Ministerstwa Rodziny i Polityki Społecznej „Opieka wytchnieniowa” edycja 2022.

Program skierowany jest do członków rodzin lub opiekunów sprawujących bezpośrednią opiekę nad dziećmi z orzeczeniem o niepełnosprawności lub osobami posiadającymi orzeczenie o znacznym stopniu niepełnosprawności albo orzeczenie traktowane na równi z orzeczeniem o znacznym stopniu niepełnosprawności, wymagającymi usług opieki wytchnieniowej i zamieszkującymi na terenie powiatu krakowskiego. Usługi świadczone są w formie pobytu dziennego w miejscu zamieszkania osoby niepełnosprawnej.

Osoby zainteresowane pomocą w ramach programu mogą kontaktować się z Powiatowym Centrum Pomocy Rodzinie w Krakowie pod numerem telefonu 12 397-95-64, 12 397-95-74. Więcej informacji: <https://pcpr.powiat.krakow.pl/blog/2022/04/29/opieka-wytchnieniowa-edycja-2022-2/>

## Rozbudowa oświetlenia ulicznego

W marcu został unieważniony przetarg na dostawę, montaż i wykonanie oświetlenia ulicznego. Ogłoszono ponownie przetarg, a obecnie trwają czynności związane z jego rozstrzygnięciem. Zaplanowano następujące zadania w zakresie oświetlenia:

1. Bolechowice, ul. Jurajska (zakres 1) - linia zasilająca wraz z szafą sterującą; 7 stanowisk słupowych od stanowiska s5 do s11; montaż opraw oświetleniowych od stanowiska s1 do s4; demontaż i montaż w innej lokalizacji 3 oprawy oświetleniowych.
2. Bolechowice, ul. Jurajska (zakres 3) - linia zasilająca wraz z szafą sterującą; 2 stanowiska słupowe a15 i a16; demontaż i montaż w innej lokalizacji - 2 oprawy.
3. Brzoskwinia, ul. Leśna – linia zasilająca, 8 stanowisk słupowych.
4. Karniowice, ul. Rycerska – linia zasilająca, 5 stanowisk słupowych.
5. Więckowice, ul. Polna – linia zasilająca, 5 stanowisk słupowych.
6. Zerków, ul. Nad Skatą – linia zasilająca, 5 stanowisk słupowych.
7. Zerków, ul. Jana Pawła II przystanek – linia zasilająca, 2 stanowiska słupowe.
8. Zerków, ul. Jana Pawła II – oświetlenie stawu – linia zasilająca, 7 stanowisk słupowych.

## Strefa aktywnego wypoczynku w Więckowicach – oddana do użytku

W dniu 30 kwietnia odbyło się oficjalne otwarcie strefy aktywnego wypoczynku w Więckowicach z udziałem wójta Elżbiety Burtan oraz władz Gminy i Sołectwa. Otwarcie połączono z akcją „Serce dla Ukrainy”. Do puszek zebrano pieniądze, które zostały przekazane księżom salezjanom, prowadzącym działalność na Ukrainie.

W Więckowicach przy ul. Lipowej powstała strefa aktywnego wypoczynku wraz z boiskiem wielofunkcyjnym, przeznaczonym do koszykówki, siatkówki i piłki nożnej halowej. Boisko zyskało oświetlenie a cała strefa aktywnego wypoczynku posiada oświetlenie parkowe. Za boiskiem znajduje się strefa gier i zabaw, gdzie na bezpiecznej, poliuretanowej nawierzchni stanął obiekt składający się z 4 tzw. ptasich gniazd połączonych linami. Jest to zapewne najatrakcyjniejszy element zabawowy dla dzieci powyżej 6 roku życia. Dla mniejszych dzieci zainstalowano huśtawkę. Nieopodal ustawione zostały dwa stoliki do szachów i stół do tenisa stołowego. W północnej części terenu zaplanowano strefę fitness – dla młodzieży i dorosłych. Tu umieszczone są stanowiska siłowni zewnętrznej oraz zestaw street workout. Zamontowano 6 kamer monitoringu wizyjnego strefy aktywnego wypoczynku. Koszt całej inwestycji wyniósł 1 mln 87 tys. zł.

## Przebudowa ul. Sportowej w Więckowicach

Ogłoszono przetarg na przebudowę drogi gminnej nr 601656k w Więckowicach – ul. Sportowej od ul. Modrzewiowej do torów kolejowych. Będzie przebudowana nawierzchnia, kanalizacja deszczowa, wodociąg, powstanie chodnik i oświetlenie. Przebudowa drogi jest inwestycją dwuletnią.

## Budujemy, remontujemy

Rozpoczęły się prace przy budowie **placu targowego w Zabierzowie**. Plac targowy ma powstać jeszcze w tym roku.

Zarząd Dróg Powiatu Krakowskiego ogłosił przetargi na wykonanie kilku projektów, wśród których znalazło się opracowanie dokumentacji projektowej dla zadania pn. **Budowa chodnika w ciągu drogi powiatowej DP2122K (ul. Długa) w Nielepicach**, od pętli autobusowej do granicy z miejscowością Brzaskwinia, o długości około 1050 m.

Uzyskano zgodę na przeprowadzenie badań archeologicznych i rozpoczęto już prace związane z zabezpieczeniem muru dawnej stajni dworskiej **w Bolechowicach w parku Jana Pawła II**.

Dla potrzeb Klubu Seniora wykonano remont pomieszczeń **w budynku OSP w Brzeziu**, gdzie przeprowadzono malowanie ścian i naprawę posadzek.

Przy budynku wiejskim **w Burowie** wykonano remont nawierzchni z kostki brukowej oraz remont elewacji.

Docieplono budynek przy ul. Jana Pawła II nr 59 **w Kobylanach**.

**W Radwanowicach** wyremontowano schody wejściowe do budynku komunalnego.

W szkole **w Brzaskwinii** wymieniono kocioł c.o.

Wymieniono część zabawek na placu zabaw przy przedszkolu przy **ul. Sportowej w Zabierzowie**.

## Będzie zmodernizowane boisko w Pisarach

Ogłoszono przetarg na modernizację boiska trawiastego w Pisarach. Powstanie tu nowa nawierzchnia z trawy naturalnej, przeprowadzony zostanie remont piłkochwyłów i wiat dla zawodników rezerwowych. Boisko wyposażone będzie w drenaż i system nawodnienia.

## Letnie imprezy gminne

Na zabierzowskim Rynku dniach 18 – 19 czerwca odbędą się **Dni Gminy Zabierzów**. Rozpoczną się o godz. 15.30 powitaniem mieszkańców przez władze Gminy Zabierzów. Na sobotę 18 czerwca zaplanowano dzień festiwalowy. W czterech koncertach wystąpią: Wiki Gabor, Video, Stachurski i Varius Manx.

W drugim dniu, w niedzielę dzień rodzinny rozpocznie się o godz. 12-tej. Będą występy dzieci i młodzieży, przygotowano dla najmłodszych liczne animacje i konkursy. Grać będzie też Gminna Orkiestra Dęta. Zaplanowano również krótki występ grupy teatralnej Kurdesz, zapowiadający przygotowywany przez grupę spektakl. W niedzielę na scenę zaproszeni zostaną laureaci organizowanego przez Centrum Kultury konkursu „Bajkogranie”, którym wręczane będą nagrody. Na Rynku znajdzie się plac zabaw z kolejką dla dzieci, korwetą i dmuchańcami.

20 sierpnia w Brzeziu odbędą się **Dożynki Gminne**. Tradycja organizowania Święta Plonów wraca po dwóch latach, kiedy to ze względu na pandemię odstąpiono od organizacji wydarzenia.

Wśród wydarzeń plenerowych lata znajdą się **pokazy kina letniego**, w tym roku: w Zabierzowie, Rudawie, Bolechowicach i Nielepicach.

## Budowa mostu w Więckowicach za ponad 6,5 mln zł

Trwa przebudowa mostu w Więckowicach w ciągu ul. Kasztanowej w kierunku Karniowic. Wykonawcą jest Firmą Inżynieryjno - Budowlana TALAGA z Myślenic. Został już usunięty drzewostan kolidujący z inwestycją, a obecnie firma oczekuje na zatwierdzenie projektu organizacji ruchu w tym obszarze. Zadanie pod nazwą: rozbudowa drogi i remont mostu w Więckowicach obejmuje rozbudowę drogi nr 601661K w zakresie przebudowy jezdni, budowy chodnika wraz z kanalizacją deszczową oraz budowę nowego obiektu mostowego. Całość kosztować będzie ponad 6,5 mln zł. Wcześniej podpisana została już umowa z Urzędem Wojewódzkim na dofinansowanie zadania w wysokości 3,2 mln zł z rządowego Funduszu Dróg Samorządowych.

## Uchodźcy mają możliwość wyjazdu do Niemiec

Wójt Elżbieta Burtan poinformowała, że w Urzędzie Gminy Zabierzów do dnia 29 kwietnia zarejestrowało się 1388 uchodźców, w tym 444 osoby nie mieszkające na terenie naszej gminy. Spośród przebywających w gminie Zabierzów, 253 uchodźców mieszka w Zabierzowie, 113 – w Rząsce, 84 - w Bolechowicach, pozostali w innych miejscowościach. Większość uchodźców pochodzi ze wschodnich terenów Ukrainy i dlatego nie wracają do swoich miejscowości. Ostatnio na rzecz tych osób nie ma wpłat, zmniejszyły się też dary od ludzi. Brakło nawet żywności. Sytuację uratowały dostawy z Niemiec i Wielkiej Brytanii. Kontakty Urzędu Gminy z burmistrzem miasta Dormagen umożliwiają wyjazdy uchodźców do tego niemieckiego miasta. Do dnia 29 kwietnia wyjechały jednak tylko 4 osoby.

## Perły Samorządu 2022: Gmina Zabierzów wyróżniona wśród samorządowych liderów komunikacji i promocji w konkursie Dziennika Gazety Prawnej

Gmina Zabierzów otrzymała wyróżnienie w trzeciej edycji konkursu „Samorządowy lider komunikacji i promocji” Dziennika Gazety Prawnej za projekt „Płać podatki w miejscu, w którym mieszkasz”. Jury argumentowało, że kampania podatkowa była wyjątkowo cennym pomysłem na przekonanie mieszkańców gminy, że dzięki swoim podatkom mają realny wpływ na otoczenie, w którym mieszkają.

